Que, a tal efecto, se cursaron invitaciones a cotizar a tres (3) empresas inscriptas 

en el rubro; 

Que, con fecha 13 de septiembre del año 2022, a las 12:00 hs., se efectuó la 

apertura del  Concurso de Precios N° 159 - 1er llamado -, referente a la adquisición mencionada 

precedentemente, cuyo presupuesto oficial es de PESOS DOS MILLONES OCHOCIENTOS 

VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS ($ 2.829.976);  

Que, en el acto de apertura, se recibieron las ofertas de las firmas TIUS S.R.L. y 

FREESTYLE.NET S.R.L.;  

Que, las firmas mencionadas precedentemente cumplieron sin observaciones 

con la Documentación requerida en el Pliego de Bases y Condiciones Legales Generales.;

[...]

N° 30-71407848-4 -, 

Proveedor Municipal N° 4853, con domicilio en la calle Yatay N° 339, Piso 6, Depto A, de la Ciudad 

Autónoma de Buenos Aires, la adquisición de “JUGUETES”, correspondientes a la Solicitud de 

Pedido 3-7000-174/2022, por la suma total de PESOS DOS MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA 

MIL SETECIENTOS SESENTA ($ 2.830.760), en virtud de ser la oferta más económica, que se 

ajusta a lo pedido, y resulta más conveniente a los intereses de este Municipio.  

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar y librar Orden de Pago 

por la suma determinada en el Artículo 2°, con cargo a la Jurisdicción 01.14 - Unidad Ejecutora